[image: image1.jpg]

ШЕСТАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.12.2024

      № 46/77
с. Шестаково

Об утверждении бюджета Шестаковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с п.2 ч.2 статьи 15 Устава Шестаковского сельского поселения, утвержденного Решением Шестаковской сельской Думы от 17.02.2010 № 8/28, Шестаковская сельская Дума РЕШИЛА:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 18418,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 18418,7 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 16584,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16584,8 тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2027 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 16782,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16782,0 тыс. рублей;

Статья 2
1.Утвердить:

1)  перечень и коды главных распорядителей средств бюджета сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему Решению;
2) перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 3
Утвердить    в     пределах     общего     объема     доходов    бюджета   сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые:

1) на 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

2) на 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 4 к настоящему

Решению.

Статья 4

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного   статей   1   настоящего   Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению:

на 2026 год и 2027 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

2)  распределение   бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам администрации Шестаковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
на 2025 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению:

          на 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

         3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:
на 2025 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

        на 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения:

1) на 2025 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению;

        2) на 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

       Статья 6
 Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджета сельского поселения, с указанием бюджетных ассигнований по ним, а также общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на их исполнение:

1) на 2025 год согласно приложению № 13 к настоящему Решению;

2) на 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 14 к настоящему Решению.
Статья 7
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2026 год в сумме 109,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 231,9 тыс. рублей.

Статья 8

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения, размер резервного фонда администрации Шестаковского сельского поселения:

1) на 2024 год в сумме 5,0 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 5,0 тыс. рублей на 2026 год в сумме 5,0 тыс. рублей

Статья 9
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного Статьей 1 настоящего Решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Администрации Шестаковского сельского поселения:
1) на 2025 год в сумме 3493,6 тыс. рублей;

2) на 2026 год в сумме 1535,5 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1622,0 тыс. рублей.
Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда Администрации Шестаковского сельского поселения направляются на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в полном объеме.
Статья 10
Установить, что:

1) получатели средств бюджета сельского поселения – муниципальные
заказчики при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству не вправе предусматривать авансирование.

2)  при осуществлении закупок для нужд учреждения на выполнение
работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству за счет субсидий, не вправе предусматривать авансирование.

Статья 11

1. Установить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленных статьей 1 настоящего Решения, иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения на передачу полномочий:

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения на передачу полномочий:

1) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений:

2) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

2.1) на 2025 год в сумме 6,7 тыс. рублей;

      Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения на передачу полномочий Слободскому району предоставлены на основании порядков

Статья 12

Администрация Шестаковского сельского поселения не вправе принимать в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов решения, приводящие к увеличению численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления, за исключением случаев, когда федеральными и региональными правовыми актами муниципальному образованию передаются отдельные государственные полномочия.
Статья 13
Ввести мораторий на установление в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов налоговых льгот и понижающих коэффициентов на налог на имущество лиц и земельный налог, зачисляемых в бюджет Шестаковского сельского поселения Слободского района Кировской области.

Статья 14
          1.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения:
1) на 1 января 2025 год в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальной гарантии в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2026 год в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальной гарантии в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 1 января 2027 год в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальной гарантии в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 15
         Муниципальные акты Шестаковского сельского поселения привести в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 16
         Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

         Опубликовать настоящее решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

Председатель Шестаковской

сельской Думы                                                                         С.В. Бердинских